2024年11月６日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 石坂 嘉章

(コード番号6958 東証プライム市場)

問合せ先 取締役執行役員 経理担当 手戸 邦彦

(TEL：03－5323－0231)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年５月13日に公表しました2025年３月期の通期連結業績予想を

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2025年3月期通期連結業績予想数値(2024年4月1日～2025年3月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ )

百万円

94,000

百万円

5,000

百万円

4,200

百万円

3,500

円 銭

49.14

今回修正予想(Ｂ ) 92,000 3,800 4,800 3,500 49.13

増 減 額(Ｂ－Ａ) △2,000 △1,200 600 －

増 減 率(  ％ ) △2.1 △24.0 14.3 －

( ご参考)前期実績

( 2 0 2 4 年 3 月期)
90,568 3,529 4,795 3,855 64.21

２． 修正の理由

 売上高につきましては、当社グループ主力の車載分野において、日本の車両認証問題等を背景とした自動車

生産台数の伸び悩みや、中国経済の減速などの景気停滞によるアジアや欧州における自動車需要回復が鈍いこ

となどにより、受注環境は厳しく、前回予想を下回る見込みとなりました。

 営業利益につきましても、売上高の減少の影響などにより、前回予想を下回る見込みとなりました。

 また、経常利益につきましては、円が対ドル及びタイバーツで通貨安に推移したことによる為替影響などに

より前回予想を上回る見込みとなりました。

以 上